

Handläggare
Clas Cederlid
Telefon: 0850823326

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2018-11-22

Öka tryggheten i Vinterviken

Svar på skrivelse från (M)

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Moderaterna.

Sammanfattning

Moderaterna har inkommit med en skrivelse där de beskriver en ökad otrygghet i Vinterviken i form av stölder, skadegörelse, ordningsstörningar med mera och vill därför att stadsdelsförvaltningen ska utreda vad som kan göras för att öka tryggheten och åtgärda problemen i Vinterviken.

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att förebygga brott och skapa trygghet i stadsdelsområdet i samverkan med ett flertal olika aktörer. I samverkansöverenskommelsen med polisen uppdateras den lokala lägesbilden kontinuerligt utifrån statistik och information från olika aktörer i området. I samverkan ansvarar stadsdelsförvaltningen för den upplevda tryggheten i den fysiska miljön i stadens parker och det preventiva arbetet medan ordningsstörningar och brottslighet är polisens ansvar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering. De fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 6 november 2018.

Ärendet

Hägersten Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutade den 27 september 2018 att lämna en skrivelse från M om att öka tryggheten i Vinterviken för beredning till stadsdelsförvaltningen.

Medlemmarna i Vintervikens kolonilottsörening har under sommaren 2018 upplevt att otryggheten ökat i Vinterviken. De beskriver att deras lotter har blivit förstörda, blommor och frukter har blivit stulna, grönsaker skördade, de har blivit bestulna på redskap, stolar, ungdomsgäng driver omkring i området,

okynneskörning av mopeder, bosättningar har setts i skogarna samt en ökad nedskräpning och skadegörelse och åverkan på egendom. Moderaterna vill därför att stadsdelsförvaltningen utreder vad som kan göras för att åtgärda problemen och öka tryggheten i Vinterviken.

Synpunkter och förslag

Stadsdelsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att förebygga brott och skapa trygghet i stadsdelsområdet i samverkan med ett flertal olika aktörer. I samverkansöverenskommelsen med polisen uppdateras den lokala lägesbilden kontinuerligt utifrån statistik och information från olika aktörer i området. I samverkan ansvarar stadsdelsförvaltningen för den upplevda tryggheten i den fysiska miljön i stadens parker och det preventiva arbetet, medan ordningsstörningar och brottslighet är polisens ansvar.

Vinterviken är inget starkt brottsbelastat område utifrån polisens händelserapporter eller antal polisanmälningar. Varken fältassistenter eller föräldrar som nattvandrar i området har uppmärksammat någon ökad förekomst av ungdomar i området som stör ordningen. Däremot har Vinterviken som område aktualiserats i den lokala lägesbilden då ravefester olovligt har anordnats vid Nobels spränggruppar. I samband med detta har det förkommit ordningsstörningar och skadegörelse, främst i form av klotter. Stadsdelsförvaltningen och polisen samverkar kring att se över förändringar i den fysiska miljön och öka närvaron och dialogen för att förhindra vidare ravefester.

Stadsdelsförvaltningen kommer att följa den fortsatta utvecklingen i Vinterviken och agera utifrån möjligt handlingsutrymme och rådighet. Utöver det kommer fältassistenter också följa utvecklingen av ordningsstörningar kopplat till ungdomar i området.

Gällande olovliga bosättningar finns det inte någon juridisk rätt att bosätta sig var man vill. På ett humanitärt plan utgör illegala boplatser en oacceptabel boendemiljö med hygieniska problem, miljöproblem, brandsäkerhetsproblem, hälsoproblem med mera. Att det finns illegala boplatser i Stockholm är inte långsiktigt hållbart. Boplatserna skapar i vissa fall både oro och ilska hos grannar och andra som kommer i kontakt med dem. För att avhysningar ska ske på ett samordnat, rättssäkert och humanitärt sätt har stadsledningskontoret tagit fram rutiner för detta (se bilaga 1). Staden ska vid avhysningar hänvisa till andra möjligheter i form av akuta insatser, erbjuda tillfälligt boende eller eventuellt hemresa. En anmälan görs också i ett så kallat incidentrapporteringsystem som underlättar och säkerställer insatser på såväl kort som längre sikt.

Anders Carstorp
Titel

Linda Palo
Titel

Bilagor

1. Skrivelse från Moderaterna
2. Skrivelse från Vintervikens koloniförening
3. Stadsövergripande rutiner för avhysning av illegala boplatser där det bor fattiga EU-medborgare

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, stadsdelsdirektör	2018-11-06
Linda Palo, avdelningschef	2018-11-06